Документ предоставлен КонсультантПлюс

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 ноября 2017 г. N 911

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ "РАЗВИТИЕ
АРХИВНОГО ДЕЛА В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН НА 2016 - 2020 ГОДЫ",
УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН ОТ 10.06.2016 N 395 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ АРХИВНОГО ДЕЛА
В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН НА 2016 - 2020 ГОДЫ"

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:
Внести в Государственную программу "Развитие архивного дела в Республике Татарстан на 2016 - 2020 годы", утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.06.2016 N 395 "Об утверждении Государственной программы "Развитие архивного дела в Республике Татарстан на 2016 - 2020 годы" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.06.2017 N 342, от 12.09.2017 N 650), изменение, изложив приложение к указанной Программе в новой редакции (прилагается).

Премьер-министр
Республики Татарстан
А.В.ПЕСОШИН

Приложение
к Государственной программе
"Развитие архивного дела
в Республике Татарстан
на 2016 - 2020 годы"
(в редакции постановления
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 27 ноября 2017 г. N 911)

[bookmark: P34]ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ, ИНДИКАТОРЫ
ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ
АРХИВНОГО ДЕЛА В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН НА 2016 - 2020 ГОДЫ"
И ФИНАНСИРОВАНИЕ ЕЕ МЕРОПРИЯТИЙ

	Наименование основных мероприятий
	Исполнители
	Сроки выполнения основных мероприятий
	Индикаторы оценки конечных результатов, единицы измерения
	Значения индикаторов
	Финансирование - с указанием источника финансирования, тыс. рублей

	2015 год (базовый)
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель 1: Удовлетворение текущих и формирование новых потребностей общества в получении информации, содержащейся в документах Архивного фонда Республики Татарстан и других архивных документах

	Задача 1: Обеспечение открытого доступа к наиболее значимым документам государственного управления

	1.1.1. Создание единой информационно-аналитической системы управления архивным делом в Республике Татарстан и интеллектуально-поисковой системы по архивным документам
	ГКРТАД <1>, МИС РТ
	2016 - 2017 годы
	Доля государственных и муниципальных архивов, подключенных к системе, от общего числа, процентов
	0
	69
	100
	100
	100
	100
	9 278,7
БРТ
	12 539,7
БРТ
	-
	-
	-

	1.1.2. Создание электронного читального зала и оборудование рабочих мест в читальных залах государственных архивов
	ГКРТАД, МИС РТ
	2017 год
	Количество посетителей электронного читального зала, единиц
	0
	>= 500
	>= 1 000
	>= 1 500
	>= 2 000
	>= 2 700
	-
	3 036,3
БРТ
	-
	-
	-

	Итого по задаче
	9 278,7
	15 576,0
	-
	-
	-

	Всего по задаче
	24 854,7

	Задача 2: Повышение качества и доступности государственных услуг в области архивного дела

	1.2.1. Предоставление услуг (выполнение работ юридическим и физическим лицам) на основе архивных документов
	ГКРТАД
	2016 - 2020 годы
	Доля запросов, исполненных архивами в установленные сроки, в общем объеме исполненных за год запросов, процентов
	97,3
	97,4
	97,4
	97,5
	97,9
	97,9
	28 795,2
БРТ
	27 155,2
БРТ
	28 142,0
БРТ
	29 090,4
БРТ
	30 453,8
БРТ

	1.2.2. Обеспечение рабочих мест в государственных и муниципальных архивах средствами информационной безопасности для работы в единой архивной информационной системе Республики Татарстан
	ГКРТАД,
МИС РТ
	2017 - 2020 годы
	Доля подключенных к единой архивной информационной системе Республики Татарстан архивов от числа запланированных, процентов
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	-
	675,0
БРТ
	132,0
БРТ
	132,0
БРТ
	132,0
БРТ

	Итого по задаче
	28 795,2
	27 830,2
	28 274,0
	29 222,4
	30 585,8

	Всего по задаче
	144 707,6

	Задача 3: Обеспечение доступности архивных документов для поиска, исследований и изучения

	1.3.1. Выявление, научное описание восточных рукописей XII, XVI - XVIII веков и столбцов приказного делопроизводства XVII века, хранящихся в Национальном архиве Республики Татарстан
	ГКРТАД
	2017 - 2020 годы
	Доля документов, прошедших научное описание, от общего числа требующих распознавания и описания, процентов
	0
	20
	40
	60
	80
	100
	-
	150,0
БРТ
	150,0
БРТ
	150,0
БРТ
	150,0
БРТ

	1.3.2. Оцифровка и индексирование научно-справочного аппарата
	ГКРТАД
	2016 - 2018 годы
	Доля оцифрованных и индексированных описей и наименований дел, процентов
	61
	72
	80
	100
	-
	-
	10 274,5
БРТ
	8 518,5
БРТ
	27 692,0
БРТ
	-
	-

	1.3.3. Оцифровка особо ценных документов
	ГКРТАД
	2018 год
	Доля оцифрованных особо ценных единиц хранения от общего числа особо ценных единиц хранения, процентов
	30
	30
	30,5
	100
	-
	-
	-
	-
	41 013,0 БРТ
	-
	-

	1.3.4. Система хранения данных, обеспечение сохранности архивных документов, в том числе с использованием технологии распределенного хранения реестров
	ГКРТАД,
МИС РТ
	2017 - 2020 годы
	Доля оцифрованного контента, хранящегося в единой системе хранения данных, процентов
	0
	0
	50
	100
	100
	100
	-
	32 288,3
БРТ
	57 113,0
БРТ
	30 662,0
БРТ
	19 717,0
БРТ

	1.3.5. Приобретение оборудования для оцифровки архивных документов
	ГКРТАД
	2017 год
	Доля оцифрованных единиц хранения от числа запланированных на текущий год, процентов
	100
	-
	100
	-
	-
	-
	-
	4 100,0
БРТ
	-
	-
	-

	Итого по задаче
	10 274,5
	45 056,8
	125 968,0
	30 812,0
	19 867,0

	Всего по задаче
	231 978,3

	Задача 4: Введение документов архивного фонда в научный и общественный оборот, обеспечение полноты использования документов Архивного фонда Республики Татарстан и других архивных документов

	1.4.1. Коммерческая популяризация документального наследия Республики Татарстан, в том числе в средствах массовой информации
	ГКРТАД
	2017 - 2020 годы
	Количество мероприятий, направленных на популяризацию документального наследия Республики Татарстан, единиц
	0
	0
	3
	3
	3
	3
	-
	250,0
БРТ
	250,0
БРТ
	250,0
БРТ
	250,0
БРТ

	Итого по задаче
	-
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	Всего по задаче
	1 000,0

	Задача 5: Повышение эффективности бизнес-процессов и системы управления архивным делом

	1.5.1. Грантовая поддержка муниципальных архивов на конкурсной основе
	ГКРТАД,
ОМС РТ (по согласованию)
	2017 - 2020 годы
	Количество проектов, реализованных на грантовой основе, единиц
	0
	0
	15
	15
	15
	15
	-
	5 000,0
БРТ
	5 000,0
БРТ
	5 000,0
БРТ
	5 000,0
БРТ

	1.5.2. Модернизация АРМ государственных и муниципальных архивов
	ГКРТАД, ОМС РТ (по согласованию)
	2016 год
	Количество модернизированных рабочих мест, единиц
	0
	110
	-
	-
	-
	-
	7 658,6
БРТ
	-
	-
	-
	-

	1.5.3. Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации работников государственных и муниципальных архивов
	ГКРТАД
	2017 - 2020 годы
	Уровень удовлетворенности качеством предоставления государственных услуг, процентов
	70
	80
	85
	90
	90
	90
	-
	650,0
БРТ
	700,0
БРТ
	700,0
БРТ
	700,0
БРТ

	Итого по задаче
	7 658,6
	5 650,0
	5 700,0
	5 700,0
	5 700,0

	Всего по задаче
	30 408,6

	Итого по цели
	56 007,0
	94 363,0
	160 192,0
	65 984,4
	56 402,8

	Всего по цели
	432 949,2

	Цель 2: Повышение эффективности документационного обеспечения системы государственного управления

	Задача 1: Обеспечение качественного и всеобъемлющего комплектования фондов, учитывающего эволюцию источников и носителей информации

	2.1.1. Выявление и приобретение оригиналов или копий (в том числе электронных) документов по истории Республики Татарстан и татарского народа, представляющих интерес для Архивного фонда Республики Татарстан (в том числе за рубежом)
	ГКРТАД
	2017 - 2020 годы
	Доля приобретенных на возмездной основе документов для государственных архивов от общего числа ранее приобретенных документов по состоянию на 01.01.2016, процентов
	0
	0
	50
	60
	70
	80
	-
	11 221,5
БРТ
	3 000,0
БРТ
	3 000,0
БРТ
	3 000,0
БРТ

	2.1.2. Доработка единой межведомственной системы электронного документооборота органов государственной власти и органов местного самоуправления Республики Татарстан
	МИС РТ,
ГКРТАД
	2016 - 2017 годы
	Доля организаций - источников комплектования, осуществляющих передачу документов через личные кабинеты системы электронного документооборота, процентов
	0
	15
	30
	-
	-
	-
	5 000,0
БРТ
	10 000,0
БРТ
	-
	-
	-

	2.1.3. Создание и внедрение системы электронной приемки и проверки обязательных экземпляров аудиовизуальной продукции
	ГКРТАД
	2017 - 2020 годы
	Доля организаций - производителей обязательного экземпляра аудиовизуальной продукции, передающих документы через личные кабинеты системы, от общего числа, процентов
	0
	0
	50
	60
	70
	80
	-
	4 764,4
БРТ
	364,0
БРТ
	364,0
БРТ
	364,0
БРТ

	Итого по задаче
	5 000,0
	25 985,9
	3 364,0
	3 364,0
	3 364,0

	Всего по задаче
	41 077,9

	Задача 2: Обеспечение сохранности и полноты информационных ресурсов

	2.2.1. Обеспечение противопожарного, охранного, температурно-влажностного, светового, санитарно-гигиенического режимов в зданиях государственных архивов
	ГКРТАД
	2016 - 2020 годы
	Уровень соответствия помещений государственных архивов нормативным условиям, обеспечивающим постоянное хранение архивных документов, процентов
	84,8
	86,7
	88,9
	89,5
	90,1
	90,7
	53 196,3
БРТ
	50 166,7
БРТ
	51 989,6
БРТ
	53 741,7
БРТ
	52 511,1
БРТ

	2.2.2. Техническое обеспечение создания и хранения страхового фонда и фонда пользования
	ГКРТАД
	2016 - 2020 годы
	Доля уникальных и особо ценных документов, имеющих страховые копии, в общем объеме уникальных и особо ценных документов, процентов
	53,3
	53,4
	54,5
	54,8
	55,1
	55,4
	16 826,1
БРТ
	12 744,5
БРТ
	11 238,5
БРТ
	11 617,3
БРТ
	12 222,7
БРТ

	2.2.3. Приобретение оборудования для реставрации архивных документов
	ГКРТАД
	2017 год
	Количество архивных документов на бумажном носителе, прошедших реставрацию, подшивку и переплет на бумажном носителе, единиц
	160
	167
	1500
	1500
	1500
	1500
	-
	21 450,2
БРТ
	-
	-
	-

	Итого по задаче
	70 022,4
	84 361,4
	63 228,1
	65 359,0
	64 733,8

	Всего по задаче
	347 704,7

	Итого по цели
	75 022,4
	110 347,3
	66 592,1
	68 723,0
	68 097,8

	Всего по цели
	388 782,6

	Итого по Программе
	131 029,4
	204 710,3
	226 784,1
	134 707,4
	124 500,6

	Всего по Программе
	821 731,8

--------------------------------
<1> Список использованных сокращений:
АРМ - автоматизированное рабочее место;
БРТ - бюджет Республики Татарстан;
ГКРТАД - Государственный комитет Республики Татарстан по архивному делу;
МИС РТ - Министерство информатизации и связи Республики Татарстан;
ОМС РТ - органы местного самоуправления в Республике Татарстан.

[bookmark: _GoBack]